[image: image1.png]

                                                              СОВЕТ
ДАВЫДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от    27 марта  2019 года № 35
О внесении изменений в решение Совета

Давыдовского муниципального образования

от 26 сентября    2018 года № 8  «Об утверждении Положения  «О контрольно-счетной комиссии»
                  В  соответствием с Законом Российской Федерации № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 559-ФЗ от 27 декабря 2018 года «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований», статьей 13 Федерального закона «О муниципальной службе в российской Федерации»,  на основании  Устава  Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района

Совет Давыдовского муниципального образования  РЕШИЛ:
      1.Внести в решение Совета Давыдовского муниципального образования

от  26 сентября    2018 года № 8  «Об утверждении Положения  «О контрольно-счетной комиссии»  следующее изменение:

    1. Внести в Приложение к решению Совета Давыдовского муниципального образования  от    26 сентября    2018 года № 8  «Об утверждении Положения  «О контрольно-счетной комиссии»  следующие изменения:

       1. В разделе 4.   «Организация деятельности Комиссии»   пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
      «4.1. Комиссия муниципального образования формируется представительным органом муниципального образования на срок его полномочий в составе трех человек

     В состав Комиссии не могут входить выборные должностные лица органов местного самоуправления.
         Граждане  не могут  быть назначены на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащие не могут  замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Давыдовского  муниципального образования».
          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  «Информационном бюллетене» Давыдовского муниципального образования и  на официальном сайте муниципального образования  в сети Интернет.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Давыдовского
муниципального образования                                         А.Г. Тарасов